
Број на Поправени Записи за Бришани Вкупен Преземено од Кон-

креатори записи библиографии записи прилив во COBIB.MK верзии Прираст Вкупна

Назив на институцијата/библиотеката Вклучена Вкупно ISSN LC ... NET Зачувани Креирани во 2025 г. во 2025 г. во 2025 г. во 2025 г. COBIB.MK во 2025 г. во 2025 г. Вкупно Неповрзани во 2025 г. состојба

1. НУБ 'Св. Климент Охридски', Скопје 02/1989 8.005 1 3 230 1 7.770 20 171 435 134 506.682 88 0 545.845 591 5.137 476.393

УНИВЕРЗИТЕТСКИ И ВИСОКОШКОЛСКИ БИБЛИОТЕКИ

1. ДУТ-Универзитетска библиотека, Тетово 11/2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Економски факултет, Скопје 12/2022 793 0 634 56 0 103 1 180 1 0 793 546 0 6.874 0 133 12.130

3. Медицински факултет - Централна библиотека, Скопје 12/2007 676 0 1 128 0 547 4 48 0 0 10.865 40 0 15.793 0 140 20.814

4. НУ Универзитетска библиотека 'Св.Кл.Охридски', Битола 09/1992 779 0 0 29 6 744 9 2.721 48 4 71.518 2.492 0 140.389 9.705 4.993 256.673

5. Педагошки факултет - Битола 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.428 0 0 9.877

6. Православен богословски факултет 'Св. Климент Охридски', Скопје 02/2025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.116 0 1.116 0 266 1.930

7. Природно-математички факултет, Скопје 07/2024 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 10.710 2.952 0 4.821 0 2.007 8.135

8. Универзитет "Мајка Тереза" Скопје 02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 285 0 0 857

9. Универзитет Американ Колеџ Скопје 11/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 32

10. Факултет за земјоделски науки и храна, Скопје 11/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 237 0 0 2.783

11. Филозофски факултет, Скопје 12/2018 361 0 31 276 0 54 1 7 0 0 10.698 132 0 22.518 0 173 64.314

12. Филолошки факултет 'Блаже Конески', Скопје 12/2011 2 0 1 1 0 0 1 0 0 0 2 52 0 2.238 0 41 6.388

Вкупно 2.611 0 667 490 6 1.448 16 2.956 49 8 104.586 7.330 0 198.704 9.705 7.753 383.933

СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ БИБЛИОТЕКИ

** Академија за судии и јавни обвинители 'Павел Шатев', Скопје 03/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 0 0 0 0 0 0

1. Археолошки музеј на Македонија, Скопје 12/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 6

2. Градски музеј Крива Паланка 12/2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57 0 0 84

3. Државен завод за статистика, Скопје 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.099 0 0 1.535 0 0 3.494

4. Инст. за социол. и полит. правни истражувања, Скопје 02/2008 112 0 0 0 0 112 1 35 8 0 2.679 15 0 5.543 0 146 8.020

5. Институт за национална историја, Скопје 01/2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53 0 700 0 18 817

6. Кинотека на Македонија, Скопје 05/2010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75 0 0 169

7. Конзерваторски центар - Скопје 11/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Македонска академија на науките и уметностите, Скопје 09/2001 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 4.671 2 0 11.731 0 1 13.796

9. Музеј на град Скопје 05/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0 27

10. Музеј на македонската борба за самостојност, Скопје 12/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11. Музеј на Република Северна Македонија, Скопје 01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41 0 0 48

12. Народна банка на Република Северна Македонија, Скопје 02/2010 45 0 10 16 0 19 2 8 0 0 2.758 20 0 4.683 0 61 7.647

13. Научен институт за тутун, Прилеп 12/2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44 0 677 0 243 1.418

14. Национална галерија Македонија, Скопје 01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15. НУ Завод и Музеј - Битола 12/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 206 0 0 209

16. НУ Завод и Музеј - Охрид 12/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17. НУ Завод и Музеј - Прилеп 11/2018 2 0 0 1 0 1 1 8 0 0 41 182 0 2.223 0 29 2.254

18. НУ Музеј на Тетовскиот крај - Тетово 12/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 2

19. НУ Уметничка галерија - Тетово 06/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 10

20. Природонаучен музеј на Македонија, Скопје 01/2010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 419 0 17 482

21. Фондација за културен развој на младите - Библиотека ЛМС 12/2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Вкупно 159 0 10 17 0 132 4 53 8 0 11.291 330 0 27.930 0 515 38.483

ЈАВНИ БИБЛИОТЕКИ

1. Библиотека 'Благој Јанков Мучето', Струмица 12/2003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 956 0 28.889 0 1.419 93.178

2. Библиотека 'Григор Прличев', Охрид 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 727 0 31.340 0 2.259 93.316

3. Библиотека 'Кочо Рацин', Тетово 03/2005 199 0 0 71 0 128 3 14 0 1 8.092 485 0 35.701 0 1.800 90.399

4. Библиотека 'Кочо Рацин' Кичево 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 501 0 18.658 0 1.616 57.772

5. Библиотека 'Наум Наумовски Борче', Крушево 11/2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 736 0 0 1.532

6. Библиотека 'Тане Георгиевски', Куманово 03/2005 195 0 0 0 0 195 2 404 0 0 16.132 458 0 63.938 0 1.713 169.105

7. Библиотека 'Феткин', Кавадарци 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 286 0 13.836 0 1.101 42.851

8. Градска библиотека 'Борка Талески' Прилеп 03/2005 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 6.200 1.079 0 44.916 0 2.402 118.869

9. Градска библиотека 'Брака Миладиновци', Скопје 03/2004 428 0 22 213 0 193 5 443 0 0 9.505 1.605 0 55.822 0 14.241 457.111

10. Дом на култура 'Бранд Петрушев', Богданци 11/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 530 0 5.350 0 826 10.069

11. Дом на култура 'Драги Тозија', Ресен 11/2009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 116 0 3.557 0 195 8.691

12. Дом на култура 'Крсте П. Мисирков', Свети Николе 11/2009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 218 0 3.100 0 465 9.349

13. Дом на култура 'Македонски Брод', Македонски Брод 11/2009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 286 0 0 2.128

14. Дом на култура "Димитар Беровски", Берово 12/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260 0 2.033 0 253 2.807

15. Дом на култура "Мирка Гинова", Демир Капија 12/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 405 0 5.305 0 338 9.225

16. Дом на културата "25 Мај", Валандово 12/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.242 0 12.728 0 328 18.898

17. Дом на културата "Лазар Софијанов", Кратово 12/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 205 0 0 904

18. Јавна локална библиотека 'Илинден', Делчево 09/2009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.602 0 16.323 0 947 37.846

19. Јавна општинска установа Библиотека 'Искра', Кочани 03/2005 10 0 0 10 0 0 1 0 0 0 307 1.149 0 23.267 0 1.032 72.342

20. ЈЛУБ "Светлина - Дрита", Прељубиште 12/2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 21

21. ЈОУ Библиотека 'Ванчо Прке', Виница 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 399 0 14.239 0 339 31.435

22. ЈОУ Библиотека 'Гоце Делчев', Гевгелија 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 486 0 10.526 0 934 38.006

23. Локална библиотека 'Гоце Делчев', Велес 03/2005 16 0 0 13 0 3 2 146 0 0 4.544 1.017 0 41.450 0 2.238 112.274

24. Локална библиотека 'Страшо Пинџур', Неготино 11/2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 189 0 9.595 0 200 30.691

Податоци за фондот

ПОЛНОПРАВНИ ЧЛЕНКИ ВО СИСТЕМОТ COBISS.MK

И НИВНО УЧЕСТВО ВО СИСТЕМОТ НА ЗАЕМНА КАТАЛОГИЗАЦИЈА

Библиографски бази на податоци и податоци за фондот

Број на записи на ден 31. 12. 2025 г. 13. 1. 2026
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25. Матична библиотека 'Кочо Рацин', Пехчево 12/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 241 0 3.486 0 285 6.562

26. Народна библиотека 'Браќа Миладиновци', Радовиш 03/2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 141 0 18.248 0 274 43.115

27. Народна библиотека 'Илинден', Демир Хисар 12/2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.130 0 0 5.177

28. Народна библиотека 'Јане Сандански', Пробиштип 03/2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 129 0 2.949 0 225 8.025

29. НУ-Универзитетска библиотека 'Гоце Делчев', Штип 06/2003 387 0 0 1 0 386 2 996 0 0 22.298 1.789 0 103.562 0 4.489 195.790

30. НУ Центар за култура, Дебар 12/2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 237 0 0 1.755

31. НУ Центар за култура 'АСНОМ', Гостивар 12/2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 135 0 13.820 0 1.091 49.519

32. Центар за култура 'Брака Миладиновци' Струга 03/2005 62 0 0 20 0 42 1 41 0 0 7.815 396 0 37.817 0 1.421 102.838

33. Центар за култура - Крива Паланка 09/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 239 0 6.053 0 377 13.212

Вкупно 1.298 0 22 328 0 948 17 2.044 0 1 74.964 16.780 0 630.111 0 42.808 1.934.812

ШКОЛСКИ БИБЛИОТЕКИ

** Општинско основно училиште 'Крум Тошев', Скопје 12/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

** Општинско основно училиште 'Невена Георгиева - Дуња', Скопје 03/2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 **21 0 0 **85

1. Основно општинско училиште 'Св. Климент Охридски', Делчево 12/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86 0 1.432 0 180 4.281

68 Вкупно - сите библиотеки 12.073 1 702 1.065 7 10.298 57 5.224 492 143 697.523 24.614 0 1.404.022 10.296 56.393 2.837.902

База на податоци за редакција 11/2010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.653 2.653 0 0

Вкупно 12.073 1 702 1.065 7 10.298 57 5.224 492 143 697.523 24.614 0 1.406.675 12.949 56.393 2.837.902

Тип на записот

    - монографска публикација (m) 7.415 0 702 1.035 2 5.676 49 4.981 98 139 498.147 24.384 0 1.196.355 10.503 54.571 2.771.127

    - сериска публикација (s) 56 1 0 30 5 20 4 156 0 1 10.823 131 0 15.116 33 1.822 66.714

    - интегриран извор (i) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 4 0 0 0

    - аналитичко ниво (статија, составен дел) (a) 4.598 0 0 0 0 4.598 10 87 394 3 188.036 99 0 194.676 2.413 0 0

    - колекција (c) 3 0 0 0 0 3 1 0 0 0 15 0 0 15 0 0 11

    - изведени дела (d) 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 498 0 0 509 0 0 50

Вкупно 12.073 1 702 1.065 7 10.298 57 5.224 492 143 697.523 24.614 0 1.406.675 12.949 56.393 2.837.902

*** Друго 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.559 0 0 0 0 0 0

Вкупно 12.073 1 702 1.065 7 10.298 65 5.224 492 143 724.082 24.614 0 1.406.675 12.949 56.393 2.837.902

** Во годината 2025 библиотеката е исклучена од системот COBISS.MK или е припоена кон друга библиотека. Бројот преставува состојба на библиотеката на денот на исклучувањето, односно припојувањето и не е опфатен во вкупниот збир.

*** Записи настанати надвор од библиотеките вклучени во годишната статистика (исклучени библиотеки, конвертирани записи од други системи итн.)

Легенда (по колони):

- Назив на институцијата/библиотеката: библиотека полноправна членка на системот COBISS.MK во 2025 г.

- Вклучена: месец и година на вклучување на библиотеките во системот COBISS.MK како полноправни членки

- Прилив на записи во COBIB.MK во 2025 г.: број на записи додадени во заемната база на податоци COBIB.MK во 2025 година

    - Вкупно: број на сите записи

    - ISSN: број на записи преземени од базата на податоци ISSN

    - LC ...: број на записи преземени од базите на податоци на Конгресната библиотека, библиотекaта на Универзитетот во Оксфорд и Германската национална библиотека

    - NET: број на записи преземени од другите системи COBISS.Net

    - Зачувано: број на записи кои се креирани пред 2025 година и кои во текот на 2025 година биле зачувани во базата на податоци COBIB.MK

    - Креирани: број на оригинално креирани записи во 2025 година (земени се во предвид и евентуалните програмски креирани записи)

- Број на креатори во 2025 г.: број на каталогизатори кои во 2025 година во заемната база на податоци COBIB.MK креирале барем еден запис

- Поправени записи во 2025 г.: број на записи кои одделна библиотека ги редактирала во заемната база на податоци COBIB.MK во 2025 година, но не е нивен креатор

- Записи за библиографии во 2025 г.: број на записи креирани во заемната база на податоци COBIB.MK во 2025 година, кои имаат типологија и шифра на истражувачот

- Бришани записи во 2025 г.: број на записи кои библиотеката ги креирала пред 2025 година, а некоја од библиотеките во 2025 година ги избришала од заемната база на податоци COBIB.MK

- Вкупен прилив во COBIB.MK: број на сите записи за одредена библиотека во заемната база на податоци COBIB.MK на ден 31. 12. 2025 г.

- Преземено од COBIB.MK во 2025 г.: број на записи преземени во локалната база на податоци на библиотеката од заемната база на податоци COBIB.MK во 2025 г. (земени се во предвид и евентуалните програмски преземени записи)

- Конверзии во 2025 г.: број на записи вклучени со конверзија во локалната база на податоци на библиотеката во 2025 г.

- Записи во локалната база на податоци

    - Вкупно: број на записи во локалната база на податоци на библиотеката на ден 31. 12. 2025 г.

    - Неповрзани: број на локални записи на ден 31. 12. 2025. година

- Податоци за фондот: во локалната база на библиотеката се уважуваат примероци - полиња 996/997 со инвентарен број или со сигнатура (со елемент н - тековен број или а - АБЦ и други ознаки)

    - Прираст во 2025 г.: број на примероци - полиња 996/997 со датум на инвентарирање од 2025 година

    - Вкупна состојба: број на примероци - полиња 996/997 на ден 31. 12. 2025. година
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